第１回京都府立大学学長選考会議議事要旨

１ 日  時  令和４年 10月 17日（月） 10 時～11時 25分

２ 場  所  京都府立大学 本館２階  第１会議室

３ 出席委員  八田 英二、渡部 隆夫、藤井 和男、

菱田 哲郎、服部 敬子、古田 裕三

（事務局） 古澤事務局長、中林総務課長、辻川主幹兼総務係長、堀本主査

４ 議事等

⑴ 議長の互選について

⑵ 議事等の取扱いについて

⑶ 業績評価について

 ア 業績評価の手順について

 イ 令和３年度計画の評価状況について

ウ 評価結果の取りまとめについて

⑷ 次期学長の選考について

 ア 学長候補者の選考日程等について

 イ 求められる学長像について

 ウ 学長選考に係る候補者推薦及び意向調査実施要領(案)について

⑸ その他

【議事等の概要】

⑴ 議長の互選について

八田委員が議長として互選された。

⑵ 議事等の取扱いについて

  議事等の取扱いについて、原案どおり確認された。

⑶ 業績評価について

ア 業績評価の手順について

評価手順についての協議を行い、原案どおり了承された。

イ 令和３年度計画の評価状況について

令和３年度年度計画の京都府公立大学法人評価委員会の評価結果につい

て、事務局から説明があり、確認された。

ウ 評価結果の取りまとめについて

評価結果の内容について協議し、取りまとめのイメージを共有し、学長

ヒアリングを経て取りまとめを行うこととされた。

⑷ 次期学長の選考について

ア 学長候補者の選考日程等について

   令和４年 11 月８日に公示、12月 13 日に候補者面接、12月 22日に意向

調査を行った上で、12 月 23 日の第４回会議で学長予定者を決定すること

とされた。

 イ 求められる学長像について

   各委員から「求められる学長像」についての意見が出され、これらの意

見を事務局でとりまとめの上、次回の選考会議で再度審議することとされ

た。

 ウ 学長選考に係る候補者推薦及び意向調査実施要領(案)について

   事務局から候補者推薦及び意向調査実施要領（案）の説明を行い、協

議の結果、一部修正の上、了承された。

   なお、意向調査事務管理者は、学内委員３名と事務局で対応することと

し、結果の集計作業には学外委員１名も立ち会うこととされた。

 ⑸ その他

令和４年 10月 28日（金）14時 30分から、選考会議に塚本学長の出席を

求め、業績評価についてヒアリングを行い、評価結果を取りまとめるととも

に、学長候補者の選考について「求められる学長像」を検討の上、決定する

こととされた。